
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.S.I.D. SISTEMI E FLUSSI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO:  Rettifica della Deliberazione del DG n. 665 del 12.09.2023 di Nomina del Seggio e 
dellaCommissione tecnica per l’espletamento della procedura di gara soprasoglia comunitaria da 
espletarsi a mezzo piattaforma di e-procurement Siaps di So.Re.Sa. s.p.a., per la fornitura, 
installazione e manutenzione full risk di nr. 2 magazzini automatizzati per le esigenze della UOC 
Farmacia del P.O. Santobono – importo a base d’asta euro 420.000,00 + IVA – Sostituzione 
Componente Commissione – esecuzione immediata

Il Responsabile della UOSID propone quanto di seguito riportato 

Premesso che:
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 456 del 26.06.2023, è stata indetta una procedura di gara 

aperta di rilievo comunitario, da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95, D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per un valore complessivo di Euro 420.000,00 
oltre Iva per la Fornitura, installazione e manutenzione full risk di n. 2 Magazzini Automatizzati per le 
esigenze della UOC Farmacia del PO Santobono;

 a seguito della relativa pubblicità, effettuata ai sensi di legge della vigente normativa per le forniture di 
beni e servizi eccedenti la soglia comunitaria, alle ore 13:00 del giorno 06.09.2023 sono scaduti i 
termini per la presentazione delle offerte e, pertanto, è necessario procedere alla nomina del Seggio di 
Gara e della Commissione Tecnica per la valutazione delle offerte pervenute; 

 ai sensi del combinato disposto dell’art. 77 e dell’art. 216, comma 12, D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., fino 
all’isitutuzione da parte dell’ANAC dell’Albo Nazionale dei componenti delle Commissioni tecniche, si 
applicano, nella individuazione dei componenti, le regole già preventivamente individuate dalla 
stazione appaltante; 

Dato atto che: 
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 665 del 12.09.2023 è stata nominata la Commissione 

come di seguito indicata: 
o PRESIDENTE: Ing. Giuseppe D’Anna – Ingegnere Informatico c/o UOSID Sistemi e Flussi 

Informativi Aziendali; 
o COMPONENTE: dott.ssa Angela Colomba Bonagura – Dirigente Farmacista c/o UOC Farmacia; 
o COMPONENTE: dott.ssa Antonella Giuliani – Responsabile UOSID Patrimonio e Contratti; 

Considerato che: 
 La dott.ssa Antonella Giuliani ha comunicato la propria impossibilità a partecipare alle sedute della 

Commissione di gara: 
 La Direzione Strategica Aziendale, con nota mail del 12/09/2023 ha prontamente indicato l’Ing, Ornella 

De Cristofaro – Coll. Tecnico Professionale c/o UOC Tecnico Patrimoniale ed ICT, in sostituzione della 
Dott.ssa Antonella Giuliani; 



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Ritenuto necessario, al fine di di dare impulso alla prosecuzione dell’iter di gara, procedere alla modifica della 
composizione della Commissione di gara, attraverso la sostituzione del citato componente con altro 
componente dipendente, in possesso della necessaria esperienza “tecnica” e conoscenze per esprimere la 
valutazione di conformità dei beni oggetto della presente procedura di appalto. 

Il RUP
Dott. Eugenio Bruno

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

1. Di rettificare la Deliberazione del Direttore Generale n. 665 del 12.09.2023 avente ad oggetto: 
“nomina commissione di gara per l’espletamento della procedura di gara soprasoglia comunitaria da 
espletarsi a mezzo piattaforma di e-procurement Siaps di So.Re.Sa. s.p.a., per la fornitura, installazione 
e manutenzione full risk di nr. 2 magazzini automatizzati per le esigenze della UOC Farmacia del PO 



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Santobono– importo a base d’asta euro 420.000,00 oltre iva - criterio di aggiudicazione: offerta 
economicamente piu’ vantaggiosa – esecuzione immediata” 

2. Di procedere, pertanto, alla nomina della Commissione di gara per l’affidamento della fornitura in 
oggetto nelle persone di: 
 PRESIDENTE: Ing. Giuseppe D’Anna – Ingegnere Informatico c/o UOSID Sistemi e Flussi Informativi 

Aziendali; 
 COMPONENTE: dott.ssa Angela Colomba Bonagura – Dirigente Farmacista c/o UOC Farmacia; 
 COMPONENTE: Ing. Ornella De Cristofaro – Coll. Tecnico Prof. c/o UOC Tecnico Patrimoniale ed 

ICT; 
3. Di confermare altresì la nomina dei componenti del Seggio di Gara nelle persone di: 

✓ PRESIDENTE : Dr. Eugenio Bruno – Responsabile UOSID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali;
 ✓ COMPONENTE: Dott. Alessandro Cerino – Coll. Amm. Prof.le; 
✓ COMPONENTE: Dott.ssa Federica Malinconico – Coll. Amm. Prof.le, alla quale vengono affidate 
anche le funzioni di segretario verbalizzante. 

4. Di dare atto che la procedura di gara sarà espletata, in ossequio all’art. 40 del Codice dei Contratti 
Pubblici, a mezzo piattaforma informatica “SIAPS” di So.Re.Sa. S.p.A.; 

5. Di trasmettere copia del presente atto: 
- al Responsabile della Trasparenza, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, per opportuna 
conoscenza e per quanto di competenza;
- al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente;
 - ai Componenti del Seggio e della Commissione di gara designati con il presente provvedimento; 

6. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante la necessità di procedere 
all’espletamento della procedur; 

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 667 del 14 settembre 2023
		2023-09-13T08:36:56+0200
	Eugenio Bruno


		2023-09-13T08:37:33+0200
	Eugenio Bruno


		2023-09-13T09:49:40+0200
	Daniela Mignone


		2023-09-14T14:38:18+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-09-14T16:42:45+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-09-14T16:47:30+0200
	Giuseppe Rocco




